
1 
 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ   
ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 
         ----------------------- 
 ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 55, 45221 ΙΩΑΝΝΙΝΑ       
 ΤΗΛ. 26510 83940. 83950. FAX 26510 75784                                                                    
     www.pkdi.gr  E-mail: pkioannina@gmail.com  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 2/2021 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 35 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό 2/2021 της (με τηλεδιάσκεψη) συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος,  

Νεολαίας και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών   
  
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικών της επιτροπής για την προμήθεια γραφικής ύλης και 
λοιπά υλικά γραφείων, για το έτος 2021»    
 

Στα Ιωάννινα, σήμερα την 18/2/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 το Διοικητικό 
Συμβούλιο (Δ.Σ.) της Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας 
και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών, συνήλθε σε συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 129/12-2-2021 πρόσκληση της Προέδρου, κ. Ελένης Ακονίδου, 
έχοντας  λάβει υπόψη την ΠΝΠ (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τεύχος A’) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 
60249/22-9-2020 και 77233/13-11-2020 εγκυκλίους του Υπ. Εσωτερικών για τη 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών του Δ.Σ. ήταν παρόντες δέκα (10) 
σύμβουλοι αυτού, ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ελένη Ακονίδου   - Πρόεδρος  
2. Βασίλειος Γιαννάκης  - Αντιπρόεδρος  
3. Ιωάννης Τσίμαρης  - Μέλος 
4. Παρασκευή Τσίλη  - Μέλος 
5. Ιωάννα Παπαευσταθίου  - Μέλος 
6. Αθανάσιος Μέμος  - Μέλος 
7. Γρηγόριος Τζίμας  - Μέλος 
8. Νικόλαος Μακόπουλος - Μέλος      
9. Μαρίνα Βρέλλη-Ζάχου - Μέλος      
10. Γιαννούλα Κούλα - Μέλος      
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Αλεξάνδρα Βακαλοπούλου.   
    

Στη συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη παρευρέθηκαν οι εισηγητές: Αγλαΐα Βότσικα - 
Υποδ/ντρια της Υποδιεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Δημήτριος Γκουγιάνος – 
Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υπάλληλος Τμήματος Προμηθειών, 
Μαρία Βλάχου – Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης της Διεύθυνσης Πολιτισμού 
και η Σοφία Τσιατούρα - Προϊσταμένη του Τμήματος Στήριξης του Προέδρου και των 
Συλλογικών Οργάνων για την τήρηση των πρακτικών.  

ΑΔΑ: ΨΜΓΜΟΛΝΒ-ΥΡ0



2 
 

Στο δεύτερο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Έγκριση πρακτικών της επιτροπής 
για την προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων, για το έτος 2021» η 
Πρόεδρος του Δ.Σ., κ. Ελένη Ακονίδου, δίνει το λόγο στον Δημήτριο Γκουγιάνο, 
Υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών, ο οποίος αναπτύσσει την εισήγησή του ως 
ακολούθως:   

«Κυρίες και Κύριοι Σύμβουλοι, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 17/15-1-2021 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου για τη διενέργεια διαγωνισμού για την προμήθεια 
γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων, για το έτος 2021, η επιτροπή διαγωνισμού 
συνεδρίασε στις 8 Φεβρουαρίου 2021 και αφού έλαβε υπόψη την προσφορά των 
προμηθευτών: 1) ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. με συνολική προσφορά 
14.548,06€, 2) IDEAL ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΟΚΟΣ Α.Ε.Β.Ε. με συνολική προσφορά 
16.578,11, 3) ΧΑΡΙΣΗ ΔΑΦΝΗ  με συνολική προσφορά 16.565,28 και 4) SMART 
OFFICE SUPPLIES ΕΠΕ με συνολική προσφορά 16.912,73, πρότεινε την κατακύρωση 
των προμηθειών για γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων, για το έτος 2021.  

Προτείνεται η συνολικά χαμηλότερη τιμή. Μειοδότης της προμήθειας είναι ο 
Νικόλαος Πρόκος & Σια Ο.Ε. με συνολική προσφορά 14.548,06€.  

 
Εισηγούμαι την έγκριση των πρακτικών της επιτροπής και την ανάθεση της 

προμήθειας γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων, για το έτος 2021, στο μειοδότη 
ΝΙΚΟΛΑΟ ΠΡΟΚΟ & ΣΙΑ Ο.Ε., ήτοι (ανά τεμάχιο):  

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΤΙΜΗ 

ΤΕΜΑΧΙΟΥ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

1 ΧΑΡΤΙ Α4 80 γρ πακέτο 500 φύλλων 1,95 3.550 6.922,50 

2 ΧΑΡΤΙ Α3 80 γρ πακέτο 500 φύλλων 5,40 200 1.080,00 

3 Συνδετήρες veto Νο 4 κουτάκι 0,12 300 36,00 

4 Συνδετήρες veto No 5 κουτάκι 0,25 300 75,00 

5 
Ταινίες διπλής όψης 38mmX 10 m 
anker 

0,40 45 18,00 

6 Διορθωτικές ταινίες 4,2 mm pelican 0,30 100 30,00 

7 Χαρτοταινίες 50mx 40mm anker 1,00 50 50,00 

8 
Ντοσιέ σούπλ Α4 60 φύλλων 
SUNFULL 

1,00 165 165,00 

9 
Ντοσιέ σουπλ Α4 100 φύλλων 
SUNFULL 

2,20 200 440,00 

10 Μολύβια faber castell 2000 0,06 1.000 60,00 

11 Στυλό pelican K91 pRO 0,12 400 48,00 

12 Στυλό ΒΙC cristal 0,04 1.000 40,00 

13 
Μαρκαδόροι ανεξίτηλοι χοντροί 
unibal F-B 

0,20 50 10,00 

14 
Μαρκαδόροι ανεξίτηλοι λεπτοί 
staedler S 313 

0,20 60 12,00 

15 
Μαρκαδόροι ανεξίτηλοι λεπτοί 
staedler S318 

0,30 60 18,00 

16 DVD-R,DVD+R, τεμάχιο Verbatim 0,15 300 45,00 

17 CD τεμάχιο Verbatim 0,13 300 39,00 

18 Κόλλα UHU σωληνάριο μεσαία 20 γρ 0,30 100 30,00 

ΑΔΑ: ΨΜΓΜΟΛΝΒ-ΥΡ0



3 
 

19 Κόλλα UHU stick μικρή 8,2 γρ 0,13 500 65,00 

20 
Μπαταρίες αλκαλικές ΑΑΑ σετ 4 
τεμαχίων energizer 

0,55 100 55,00 

21 Σελοτέιπ anker 33mx15mm 0,20 100 20,00 

22 Ταμπόν Νο3 horse 0,40 20 8,00 

23 
Σύρματα συρραπτικής μηχανής Νο 
64-2000 κουτάκι maestri 

0,16 200 32,00 

24 
Σύρματα συρραπτικής μηχανής Νο 
126 κουτάκι maestri 

0,16 200 32,00 

25 
Χαρτί Α4 160 γρ πακέτο 250 φύλλων 
διάφορα χρώματα 

4,70 60 282,00 

26 
Φάκελοι ζελατίνης REXEL με τρύπες 
Α4 πακέτο 100 τεμαχίων 

6,00 30 180,00 

27 
Ετικέτες Α4 αυτοκόλλητες 70 χ42, 
πακέτο 100 φύλλων alpha label 

4,00 30 120,00 

28 Καρφίτσες ατσάλινες κουτάκι index 0,35 20 7,00 

29 
Μπλοκ ταμείου με Νο 1-1000 
typotrast 

4,00 20 80,00 

30 
Χαρτάκια σημειώσεων ανταλλακτικά 
κύβου λευκά Μύκονος 

0,40 80 32,00 

31 
Μαρκαδόροι stabilo υπογράμμισης 
Νο 70 

0,17 200 34,00 

32 Ντοσιέ κουτιά ΙΩΝΙΑ Νο 10 0,90 200 180,00 

33 Ντοσιέ κουτιά ΙΩΝΙΑ κοφτό 5,00 50 250,00 

34 Ντοσιέ με λάστιχο πρεσπάν leiser 0,34 350 119,00 

35 Ψαλίδια μεσαία sax κωδ. 5215 0,27 500 135,00 

36 Πινέζες κουτάκι sax 80 τεμ. 0,37 30 11,10 

37 Λάστιχα κουτάκι 50 γρ διάφορα 0,30 20 6,00 

38 
Χαρτοταινίες αριθμομηχανής Νο 
57Χ50 

0,17 20 3,40 

39 
Λογιστικές καρτέλες ΤΥΠΟΤΡΑΣΤ 
κωδ. 138 

0,04 200 8,00 

40 Γομολάστιχες νο 40 Pelican 0,12 1.000 120,00 

41 Γομολάστιχες λευκές μεγάλες Pelican 0,07 40 2,80 

42 
Ξύστρες μεταλλικές Γερμανίας Μ+Β 
με 2 ανταλλακτικά κωδ.200700 

0,27 500 135,00 

43 Χάρακες πλαστικοί 20 εκ. 0,10 500 50,00 

44 
Μελάνη αριθμομηχανής Rexel 
κωδ.09325 

3,50 10 35,00 

45 Βιβλίο ημερολόγιο ταμείου typotrast 4,00 2 8,00 

46 
Καρμπόν Α4 πλαστικό Pelican  
Νο 205 πακέτο 100 φύλλων 

12,00 2 24,00 

47 Ημερολόγια επιτραπέζια γυριστά 0,45 30 13,50 

48 Μελάνη ταμπόν trodant κωδ. 7011 1,00 10 10,00 

49 Διατρητήρας (διακορευτής) μικρός 1,50 20 30,00 

ΑΔΑ: ΨΜΓΜΟΛΝΒ-ΥΡ0



4 
 

sax 218 

50 
Διατρητήρας (διακορευτής) μεσαίος 
sax418 

3,00 20 60,00 

51 
Πρωτόκολλο αλληλογραφίας 25 χ35 
200 φύλλων typoprast 

7,50 8 60,00 

52 
Βιβλίο φυλλάδα 25χ35 500 φύλλων 
typotrast 

12,00 2 24,00 

53 Κλασέρ SKAG 8/32 πλαστικά  0,95 200 190,00 

54 Κλασέρ SKAG 8/34 πλαστικά 0,96 200 192,00 

 ΣΥΝΟΛΟ       11.732,30 

 Φ.Π.Α.24% 2.815,76 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.548,06 

 
 
Η Πρόεδρος του Δ.Σ., κ. Ελένη Ακονίδου, κάλεσε το Δ.Σ. να προβεί σε έκφραση 

γνώμης και στη λήψη απόφασης. 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου, όπως προκύπτει από το απομαγνητοφωνημένο με αριθμό 2 πρακτικό της 
συνεδρίασης της 18-2-2021 κατά τη διάρκεια της οποίας το λόγο πήραν τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου, τα οποία ανέπτυξαν τις απόψεις τους.   

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση  
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Την έγκριση των πρακτικών της επιτροπής και την ανάθεση της προμήθειας 
γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων, για το έτος 2021, στο μειοδότη ΝΙΚΟΛΑΟ 
ΠΡΟΚΟ & ΣΙΑ Ο.Ε., ήτοι (ανά τεμάχιο):  

 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΤΙΜΗ 

ΤΕΜΑΧΙΟΥ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

1 ΧΑΡΤΙ Α4 80 γρ πακέτο 500 φύλλων 1,95 3.550 6.922,50 

2 ΧΑΡΤΙ Α3 80 γρ πακέτο 500 φύλλων 5,40 200 1.080,00 

3 Συνδετήρες veto Νο 4 κουτάκι 0,12 300 36,00 

4 Συνδετήρες veto No 5 κουτάκι 0,25 300 75,00 

5 
Ταινίες διπλής όψης 38mmX 10 m 
anker 

0,40 45 18,00 

6 Διορθωτικές ταινίες 4,2 mm pelican 0,30 100 30,00 

7 Χαρτοταινίες 50mx 40mm anker 1,00 50 50,00 

8 
Ντοσιέ σούπλ Α4 60 φύλλων 
SUNFULL 

1,00 165 165,00 

9 
Ντοσιέ σουπλ Α4 100 φύλλων 
SUNFULL 

2,20 200 440,00 

10 Μολύβια faber castell 2000 0,06 1.000 60,00 

11 Στυλό pelican K91 pRO 0,12 400 48,00 

ΑΔΑ: ΨΜΓΜΟΛΝΒ-ΥΡ0



5 
 

12 Στυλό ΒΙC cristal 0,04 1.000 40,00 

13 
Μαρκαδόροι ανεξίτηλοι χοντροί 
unibal F-B 

0,20 50 10,00 

14 
Μαρκαδόροι ανεξίτηλοι λεπτοί 
staedler S 313 

0,20 60 12,00 

15 
Μαρκαδόροι ανεξίτηλοι λεπτοί 
staedler S318 

0,30 60 18,00 

16 DVD-R,DVD+R, τεμάχιο Verbatim 0,15 300 45,00 

17 CD τεμάχιο Verbatim 0,13 300 39,00 

18 Κόλλα UHU σωληνάριο μεσαία 20 γρ 0,30 100 30,00 

19 Κόλλα UHU stick μικρή 8,2 γρ 0,13 500 65,00 

20 
Μπαταρίες αλκαλικές ΑΑΑ σετ 4 
τεμαχίων energizer 

0,55 100 55,00 

21 Σελοτέιπ anker 33mx15mm 0,20 100 20,00 

22 Ταμπόν Νο3 horse 0,40 20 8,00 

23 
Σύρματα συρραπτικής μηχανής Νο 
64-2000 κουτάκι maestri 

0,16 200 32,00 

24 
Σύρματα συρραπτικής μηχανής Νο 
126 κουτάκι maestri 

0,16 200 32,00 

25 
Χαρτί Α4 160 γρ πακέτο 250 φύλλων 
διάφορα χρώματα 

4,70 60 282,00 

26 
Φάκελοι ζελατίνης REXEL με τρύπες 
Α4 πακέτο 100 τεμαχίων 

6,00 30 180,00 

27 
Ετικέτες Α4 αυτοκόλλητες 70 χ42, 
πακέτο 100 φύλλων alpha label 

4,00 30 120,00 

28 Καρφίτσες ατσάλινες κουτάκι index 0,35 20 7,00 

29 
Μπλοκ ταμείου με Νο 1-1000 
typotrast 

4,00 20 80,00 

30 
Χαρτάκια σημειώσεων ανταλλακτικά 
κύβου λευκά Μύκονος 

0,40 80 32,00 

31 
Μαρκαδόροι stabilo υπογράμμισης 
Νο 70 

0,17 200 34,00 

32 Ντοσιέ κουτιά ΙΩΝΙΑ Νο 10 0,90 200 180,00 

33 Ντοσιέ κουτιά ΙΩΝΙΑ κοφτό 5,00 50 250,00 

34 Ντοσιέ με λάστιχο πρεσπάν leiser 0,34 350 119,00 

35 Ψαλίδια μεσαία sax κωδ. 5215 0,27 500 135,00 

36 Πινέζες κουτάκι sax 80 τεμ. 0,37 30 11,10 

37 Λάστιχα κουτάκι 50 γρ διάφορα 0,30 20 6,00 

38 
Χαρτοταινίες αριθμομηχανής Νο 
57Χ50 

0,17 20 3,40 

39 
Λογιστικές καρτέλες ΤΥΠΟΤΡΑΣΤ 
κωδ. 138 

0,04 200 8,00 

40 Γομολάστιχες νο 40 Pelican 0,12 1.000 120,00 

41 Γομολάστιχες λευκές μεγάλες Pelican 0,07 40 2,80 

42 Ξύστρες μεταλλικές Γερμανίας Μ+Β 0,27 500 135,00 

ΑΔΑ: ΨΜΓΜΟΛΝΒ-ΥΡ0



6 
 

με 2 ανταλλακτικά κωδ.200700 

43 Χάρακες πλαστικοί 20 εκ. 0,10 500 50,00 

44 
Μελάνη αριθμομηχανής Rexel 
κωδ.09325 

3,50 10 35,00 

45 Βιβλίο ημερολόγιο ταμείου typotrast 4,00 2 8,00 

46 
Καρμπόν Α4 πλαστικό Pelican  
Νο 205 πακέτο 100 φύλλων 

12,00 2 24,00 

47 Ημερολόγια επιτραπέζια γυριστά 0,45 30 13,50 

48 Μελάνη ταμπόν trodant κωδ. 7011 1,00 10 10,00 

49 
Διατρητήρας (διακορευτής) μικρός 
sax 218 

1,50 20 30,00 

50 
Διατρητήρας (διακορευτής) μεσαίος 
sax418 

3,00 20 60,00 

51 
Πρωτόκολλο αλληλογραφίας 25 χ35 
200 φύλλων typoprast 

7,50 8 60,00 

52 
Βιβλίο φυλλάδα 25χ35 500 φύλλων 
typotrast 

12,00 2 24,00 

53 Κλασέρ SKAG 8/32 πλαστικά  0,95 200 190,00 

54 Κλασέρ SKAG 8/34 πλαστικά 0,96 200 192,00 

 ΣΥΝΟΛΟ       11.732,30 

 Φ.Π.Α.24% 2.815,76 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.548,06 

 
 
2. Την εξουσιοδότηση της Προέδρου του Δ.Σ., κ. Ελένης Ακονίδου, για τον 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης με την προμηθευτή.  
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 35/2021. 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ        ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ     
                                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
        
       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
 
         ΕΛΕΝΗ ΑΚΟΝΙΔΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΜΓΜΟΛΝΒ-ΥΡ0


		2021-02-18T16:12:21+0200
	Athens




